
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .10/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 10.10.2005

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Nep ítomen: Ing. Bed ich Málekř ř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 9/2005č
                  2) Centrum sociálních a zdravotních služeb Pod bradyě
                  3) Vyjád ení ke „ kompostárna Svídnice „ř
                  4) Havárie – kotel škola - topení
                  5) Zdravotní st edisko Dymokuryř
                  6) R zné diskuse ů
                    
1) Zápis . 9/2005  č - bez p ipomínekř
    K programu jednání byl Ing. Javo íkem p edložen návrhu kř ř  bodu 2) Centrum sociálních a  
    zdravotních služeb Pod brady, aby byl dopln n, že jde o informaci ke vznikající obecn   ě ě ě
    prosp šné spole nosti nikoliv o schvalování. Pro dopln ní  ě č ě
    PRO: 10        PROTI: -              ZDRŽEL SE: -
    Návrh byl p ijatř

2) Informace o centru sociálních a zdravotních služeb Pod brady ( CSZS Pod brady )ě ě
K tomuto bodu byli p izvání a starosta p ivítal Ing. Jozefa ur anského starostu m stař ř Ď č ě
Pod brady, lena zastupitelstva St edo eského kraje, p. T ískovou editelku CSZS Pod brady,ě č ř č ř ř ě
p. Pletkovou vedoucí st ediska CSZS.ř
Starosta Pod brad a editelka CSZS podali vysv tlení o vývoji situace vě ř ě  sociální a zdravotní
pé i – stát, kraje, pov ená m sta, obce, o iniciativ  m sta Pod brady kč ěř ě ě ě ě  založení obecně
prosp šné spole nosti ( OPS - 18.10.2005 podpis z izovacích listin), o právech a povinnostechě č ř
obcí, které vstoupí do OPS, o podílu na majetku, o p ísp vku do OPS ( za rok 2005 – 0, vř ě  roce
2006 – 50,- K /obyv., 2007 max. 100,-K /obyv., = solidární systém , dále podle poskytnutýchč č
dotací a podle nového zákona, který by m l být od 2007. ) - ě
Zastupitelé obce vzali všechny informace na v domí a považují je za dostate né podklady proě č
své další rozhodnutí.
 
3) Vyjád ení ke „ kompostárna Svídnice „ř
Na jednání zastupitelstva byli p izvání a starosta p ivítal jednatelku f. MITIS s.r.o.ř ř
Ing.Vondrovou za navrhovatele zám ru vybudování kompostárny ve Svídnici, zástupci MÚě
Pod brady p. Tvrz ( odpady ), Ing. Vondra ( životní prost edí ) a zástupci peti ního výboru zaě ř č
ob any Svídnice.č
Jednatelka f. MITIS s.r.o. podávala vysv tlení kě  jednotlivým p ipomínkám, které bylyř
sepsány do petice, kterou ob ané Svídnice nesouhlasí se zm nou silážního žlabu nač ě
kompostárnu. Chybí rozptylová studie: lze p edložit teoretické výpo ty vř č  zám ru je tentoě



požadavek ešen vř  bod  1.2. Vlivy na ovzduší – m ení bude provád no ve zkušebnímě ěř ě
provozu v etn  imisní zát že. č ě ě Uvedena neplatná vyhláška . 383/2001 Sb.,: č v dob  zadáníě
vypracování zám ru byla platná, bude opraveno podle nové . 294/2005 Sb.,.ě č
Odpad kat. íslo 200108 není povolen kompostovat: č bude z projektu vy azen a nebude doř
kompostárny p ijímán.ř
Ochranná pásma: K i ák, Natura 2000, II.Ochranné pásmo PLZ Pod brady: ř ň ě leží mimo,
nebo dle studie neovlivní. Vzdálenost 900 m od obce- nepravdivý údaj skute nost 250m:č
zde je skute n  chyba, nebylo zm eno,ale ode teno zč ě ěř č  mapy, skute né p em ení 450m.č ř ěř
Technický stav silážního žlabu: byla vydána dodate ná kolaudace a vyjád ení MÚ Stavebníč ř
ú ad M stec Králové – „ ř ě na ú el uložení kompostuč , za možné a nebude požadovat zm nuě
užívání stavby“. Ke kompostování vyjád ení není.ř
Zástupci peti ního výbor  a ob ané Svídnice vysv tlení brali na v domí, ale nepovažovalič ů č ě ě
záruky za dostate né. Diskuse nevedla ani kč  díl í shod  ešení. Starosta diskusi kč ě ř  tomuto bodu
ukon il sč  tímto záv rem. ě
1) Navrhovatel f. MITIS s.r.o. vypracuje písemné vyjád ení kř  p edložené petici ob an . ř č ů
2) Obec Dymokury zašle stanovisko na KÚ St edo eského kraje, že požaduje aby byloř č
postupováno podle zákona . 100/2001 Sb., vč  platném zn ní o posuzování vlivu na životníě
prost edí a dále, aby byly provedeny rozbory a byla posouzena možná kontaminaceř
povrchových a podzemních vod za stávajícího stavu, tedy p ed zahájením innosti. Aby bylyř č
známy výchozí údaje a mohl být posouzen vliv p i innosti.ř č
 
4) Havárie – kotel škola – topení

editel školy p edložil zprávu o stavu kotle vŘ ř  Masarykov  škole. P i revizi kotle byl zjišt ně ř ě
mírný únik vody. P i zatopení se závada objevila jako velmi velká – kotel opravit neboř
vym nit. Varianta opravy kotle vě  cen  cca 50-60.000,- K  ( rozebrání, p et sn ní )ě č ř ě ě
s vyjád ením, že vzhledem ke stá í kotle je to prodloužení životnosti max. o 1 – 2 roky. ř ř
Druhá varianta nový kotel ( nové kotle ). Zastupitelstvo obce schvaluje druhou variantu
nových kotl  ( kotle carborobot ) a pov uje pracovní skupinu ve složení starosta,ů ěř
místostarosta, Ing. Javo ík a Mgr. Lazar p ípravou, projednáním a podpisem smlouvy oř ř
dodávce kotl  a tepla pro školu.ů
Finan ní rozvaha je p ílohou tohoto zápisu (zastupitelé obdrželi).č ř
PRO:  10            PROTI: -                 ZDRŽEL SE: -

5) Zdravotní st edisko Dymokuryř
Lesy R trvají na ur ené cen  tj. 2Č č ě  750.000,- K  ( bez pozemk  ). Jednatel Blue blue Stablesč ů
p. Kinský za uvedenou cenu o nemovitost ani ást nemovitosti nemá zájem. Vč  sou asnostič
nemá zájem ani o pronájem. 
Topení v zdravotním st edisku bude okamžit  ešeno elektrotopením a dále po dobu nájmuř ě ř
dohodou s majitelem tj. Lesy R. Zastupitelstvo dále pov uje starostu, místostarostu, Mgr.Č ěř
Lazara a p edsedu st. komise Ing. Javo íka posouzením nabídek a výb rem dodavateleř ř ě
projektové dokumentace pro stavební povolení rekonstrukce zdravotního st ediska podleř
schváleného zám ru využití prostor p ízemí „sladovny“ ( 7/2005 bod 6 ).ě ř
PRO:      10               PROTI:   -          ZDRŽEL SE:  -

6) R zné diskuse ů



- starosta informoval o odstran ní havárie vodovodu vě  ernohorské ul. a rozsahu prací,Č
celkové náklady s odbo kami pro“ Kalvárii“ a „ Svídnici – protlak pod silnicí „ 125.000,-Kč č
- havárie na erpadlech – zč  5 erpadel p estaly dv  dodávat vodu. Jedno nové ( vč ř ě  záruce )
opraveno, druhé ( poslední staré ) vytaženo, rozvody p ed lány do plastu a osazeno novéř ě
erpadlo náklady 18.000,- K . č č

- dále vystoupil s p ísp vkem do diskuse Ing. ur anský o innosti Krajského ú aduř ě Ď č č ř
St edo eského kraje zejména situace kolem nemocnic (Nymburk) a o aktivitách vř č  oblasti
cestovního ruchu a o dobrovolném svazku obcí „ St ední Polabí „.ř
- Ing. Javo ík – autobusová zastávka Dymokuryř
- p. Malát – na p íští jednání – p ehled o dlužnících.ř ř

Starosta zakon il jednání vč  22.30 hodin.
P íští jednání zastupitelstva obce : 31. íjna 2005 od 19.00 hod. vř ř  Dymokurech.

Zapsal 17. íjna 2005                            Jaroslav ervinkař Č

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

Vyv šeno: 17. íjna 2005                  Sejmuto:  ě ř


